
معاون آموزش ابتدایی مطرح کرد:

تسهیل شناسایی دانش آموزان 
بازمانده از تحصیل

گروه علمی و آموزشی-  معاون آموزش ابتدایی انجام ثبت الکترونیکی را 
در تسریع و تسهیل شناسایی بازماندگان از تحصیل موثر دانست.

رضوان حکیم زاده معاون آموزش ابتدایی با اشــاره به شناســایی سریع تر 
بازماندگان از تحصیل با توجه الکترونیکی شدن ثبت نام مدارس بیان کرد: امسال 
با توجه به همکاری خوبی که با سازمان ثبت احوال داشتیم تمام آمار و اطلاعات 
اسمی دانش آموزان را وارد کردیم بنابراین این امکان وجود دارد تا هرچه سریع تر 
تطبیق اطلاعات دانش آموزی را انجام دهیم بنابراین کودکانی که به هر دلیل امکان 

ثبت نام در مدرسه را ندارند زودتر شناسایی شوند.
او ادامه داد: برای اجرای طرح انســداد مبادی بی ســوادی تقسیم کار ملی 
انجام شده است و همچنان در حال اجرای آن هستیم و به جز آموزش وپرورش 
دیگر دســتگاه های مربوط هم دســت اندرکار هســتند و در این میانه بهترین 
 همــکاری را با ثبت احوال داشــتیم و این روند با قــدرت تداوم دارد و پیگیری 

می شود.
معاون آموزش ابتدایی با اشاره به اینکه برای دانش آموزان بازمانده از تحصیل 
شناسایی زودتر، مداخله سریع تر و اجرای برنامه های جبرانی در دستورکار قرار 
گرفته اســت، بیان کرد: به عنوان مثال با توجه به شــرایط کنونی آموزش ها با 
همکاری بسیج دانشجویی دانشگاه فرهنگیان برای دانش آموزان کلاس اول و 
دوم ابتدایی که در روند آموزش دچار مشکل بودند، برنامه جبرانی در نظر گرفتیم. 
حکیم زاده یادآوری کردکه این دوره ها موســوم به جهاد تربیتی در اســتان های 

مختلف کشور آغاز به کار کرده است و کار ها به خوبی پیش می رود.

علمی -آموزشی 4
گــروه علمی و آموزشــی- 
افســانه جلیلیان افزود: آموزش رابطه 
تنگاتنگی با کاهش آســیب و افزایش 
حس خودارزشــمندی در افراد دارد. 
به همین دلیل وقتی فردی از نیاز اولیه 
اش مثل آموزش جــا می ماند، حس 

خودارزشمندی ندارد.
وی تاکیــد کرد: آموزش در کنار 
پرورش اســت. وقتــی کودکی وارد 
چرخه آموزش رسمی نشود، پرورش 
پیدا نمی کند، مهــارت های دیگر از 
جمله مهارت حل مساله و نه گفتن را 
نیز یاد نمی گیرد و مجموعه این اتفاقات 
باعث می شود فرد مسیر درست را طی 
نکند و به این ترتیب در آینده شــاهد 
افزایش میزان آسیب های اجتماعی در 

جامعه خواهیم بود.
ایــن روانشــناس در خصوص 
اهمیت آموزش در رشــد شخصیتی 
و هویتــی کودکان بــه ویژه کودکانی 
که به دلیل نداشــتن مدارک هویتی از 
تحصیل بازمانده اند، اظهار داشــت: 
کودکانی که اغلب شرایط این را ندارند 
که از آموزش رســمی استفاده کرده و 
ســر کلاس های درس حاضر شوند، 
احساس متفاوت بودن و کمبود دارند. 
از رشــد شخصیتی و روانی در فرایند 
اجتماعی جا مانده و رشد روانی مثبتی 
نخواهد داشت. در نتیجه مجموعه این 
عوامل به جامعه آســیب وارد می کند. 

همان طور که وقتی شــرایط زندگی 
برخی از مجرمان را بررســی می کنیم، 
می بینیم به دلیل اعتماد به نفس پایین و 
نداشتن حس خودارزشمندبینی مسیر 

را اشتباه رفته اند.   
وی تصریح کــرد: این در حالی 
اســت که گاه حتی مسوولان مدارس 
بدون هیچ توضیحــی به این کودکان 
می گویند که قادر به ثبت نام نیستند. از 
آنجایــی که کودک درکی از این ماجرا 
ندارد که مدرک هویتی چقدر در ثبت 
نام وی در مدرسه اهمیت دارد، تصور 

می کند بــه دلیل کمبودی که در خود 
دارد، ثبت نام نشده است.

جلیلیان با بیان اینکه این کودکان 
در تعاملات اجتماعی و ارتباط گرفتن 
با دیگران نیز دچار مشــکل می شوند، 
خاطرنشــان کرد: وقتی این کودک به 

دلیل نداشــتن مدرک هویتی قادر به 
ورود به سیستم رسمی آموزش کشور 
نمی شــود، به غیر از گروه های شبیه 
خودش با دیگــران نمی تواند ارتباط 
بگیرد. همین موضوع باعث می شود 
از نظر روانی نســبت به بقیه اعتماد و 
عزت نفسش پایین آمده و در برقراری 
ارتباط اجتماعی با دیگران احســاس 

کمبود کند.
این روانشناس تاکید کرد: همین 
حضــور بچه ها در فضای تحصیلی و 
مدرسه و پوشیدن لباس فرم مدرسه می 

تواند در فرایند اجتماعی شدن کودکان 
تاثیر مثبتی بگذارد.

وی ادامه داد: اما وقتی این بچه ها 
از جامعه کنار زده می شوند، احساس 
تعلقی بــه جامعه ای که در آن زندگی 
مــی کنند، ندارند. وقتی از یکســری 

چیزها محروم می شوند و جامعه آنها 
را از حق مســلم شان که جزو ابتدایی 
ترین حقوق به حســاب می آید کنار 
می گــذارد، در آینده می توانند تبدیل 
به افرادی تخریبگر باشند که به دیگران 
آســیب وارد کنند. مثل کودکی که به 
مهمانی دعوت شده اما اجازه حضور 
در جمع مهمانان و استفاده از خوراکی 
های مهمانــی را ندارد و در نتیجه این 
بچه احساس تعلق به آن محیط را پیدا 

نمی کند.
جلیلیــان اضافه کــرد: به طور 
معمول گروهی که از آموزش رسمی 
کشور جامانده اند، مهاجران و برخی نیز 
خانواده های ایرانی هستند که به دلیل 
ســطح پایین فرهنگ، سواد یا چرخه 
ای از مشکلات اجتماعی و اقتصادی، 
نیازی به دریافت و تهیه مدرک هویتی 
برای فرزندشان را ندیده اند. به همین 
دلیل در ادامه این روند معیوب، گروهی 
از کودکان از ســاده ترین امکاناتی که 
افراد عادی از آن برخوردار هستند، مثل 
مدرک هویتی محروم می مانند و دچار 
نقص، مشکلات روحی و کمبودهای 

زیادی می شوند.
این روانشــناس با بیــان اینکه 
کــودکان درکی از مســائل اینچنینی 
ندارند و هنگام طرد شدن از جامعه مثل 
کنار گذاشــته شدن از سیستم آموزش 
رســمی، ایراد را در خود جست وجو 

می کنند، افزود: برای مثال این سوال در 
ذهن کودک به وجود می آید که شاید 
کودکان دیگر زرنگ تر از او بوده اند که 
موفق به ثبت نام و حضور در مدرســه 
شده اند. مجموعه این تصورات نیز در 
ادامه باعث می شود کودکان دچار خود 

کم بینی و حقارت شوند.
وی اظهار داشت: بیشتر کودکانی 
که در این شرایط هستند، از چند جهت 
تحت فشار و آسیب قرار دارند؛ از یک 
طرف خانواده و مشکلاتی که دارد و از 
طرف دیگر جامعه و احساساتی است 
که در خودش با آن مواجه می شــود و 
در نهایت حس ناکامی در وی شــکل 

می گیرد.
جلیلیان تصریح کرد: این کودکان 
هیچ نقشی در سرنوشت خود نداشته 
انــد، در صورتی که در سراســر دنیا 
کودکان بایــد از حقــوق اولیه خود 
برخوردار باشند. به همین دلیل وقتی 
کودکی چه قانونــی و چه غیرقانونی 
ساکن کشــوری دیگر می شود، باید 
مثل همه افراد آن جامعه از حقوق اولیه 
اش کــه اصلی ترین آن نیاز به آموزش 
است، پس از خوراک، پوشاک و درمان 
برخوردار شود. چراکه طرد شدن این 
کودکان از فرایند اجتماعی شــدن، در 
نهایت دودش به چشــم همان جامعه 
می رود. فراموش نکنیم که همه ما در 

یک کشتی هستیم.

گروه علمی و آموزشــی- یک 
شــرکت فنــاوری فرانســوی با نام 
NAWA Technologies اخیــراً 
از یک موتورســیکلت برقی رونمایی 
کــرده که به علت بهــره مندی از نوع 
کامــلًا جدیــدی از باتری هــا فوق 
پیشــرفته، می تــوان آن را بــه عنوان 
پیشگام موتورسیکلت های برقی نسل 

آینده معرفی کرد.
 NAWA Technologies  
یک شــرکت فناوری فرانسوی است 
که از ســال ۲۰۱۳ و با هدف ساخت 
نسل جدیدی از باتری های پیشرفته راه 

اندازی شده است. 
این شــرکت حالا اعــلام کرده 
که یک موتورســیکلت برقی جدید 
به نام NawaRacer را با اســتفاده 
از جدیدتریــن فنــاوری پیشــرفته 
باتری های فوق ســریع خود، طراحی 
کــرده تا همچــون پیشــگامی برای 
موتورسیکلت های برقی نسل بعدی، 

در نظر گرفته شود.
با گذشــت زمان، به نظر می رسد 
که پیشرفت در زمینه باتری و فناوری 
پیشرانه الکتریکی همچنان در سراسر 
صنعت گسترش یافته است. با کارآیی 

بیشتر باتری ها، تولیدکنندگان اکنون 
می توانند آن ها را با تنظیمات ســبک 
و کوچکتری در دستگاه های مختلف 
تعبیه کنند. این امر به ویژه برای برخی 
از دســتگاه های حمل و نقل همچون 
موتورسیکلت ها بسیار حائز اهمیت 
اســت چرا که قــرار دادن یک باتری 
کوچک به مراتب از نمونه های بزرگ 
در این دستگاه ها بسیار آسان تر است. 

علاوه بر این، توسعه پیشرفته ترین 
سیستم های مدیریت انرژی گنجانیده 
شــده در پیشــرانه های الکتریکــی، 
منجر بــه افزایــش دامنــه حرکتی 

موتورسیکلت های برقی بوده است.
 Nawa در چنین فضایی شرکت
Technologies، یــک شــرکت 
متخصــص در زمینه تولید باتری های 
فوق پیشــرفته و سیســتم های شارژ، 
در تلاش اســت تا انقلابی در صنعت 
طراحی و ساخت موتور سیکلت های 
برقی ایجاد کند. این شــرکت با بهره 
گیــری از فناوری هــای نوین نانو در 
کنار دانش صنعتی مدرن، الکترود های 

منحصر به فردی تولید کرده است که 
بــا قرار دادن آن هــا در یک باتری، به 
 Ultra دستاوردی که این شرکت آن را
Fast Carbon Battery می نامد، 

دست یافته است.
 ایــن فناوری جدید که به عنوان 
خازن فوق العاده نیز شناخته می شود، 
قادر است انرژی بیشــتری را ذخیره 
کرده و ســریعتر شارژ شود، به همین 
دلیل آن را برای بسیاری از طرح ها ایده 

آل می سازد.
یکــی از ایــن برنامــه هــا، 
تولید موتورســیکلتی برقــی به نام 
NawaRacer است که درواقع اولین 
موتور سیکلت الکتریکی مجهز به این 
فوق خازن در جهان به شمار می رود. 
اگرچه در نگاه اول، شــاید این تصور 
ایجاد شود که این موتورسیکلت برقی 
تفاوت چندانی با نمونه های مشــابه 
ندارد، اما واقعیت این است که تغییرات 
عمده نه در ظاهر که در درون موتور آن 

رخ داده است.
 فنــاوری کــه Nawa در این 

موتورسیکلت مفهومی گنجانده است، 
نشان دهنده میزان پتانسیل استفاده نشده 
آینده است، به ویژه هنگامی که صحبت 
از موتور هــای الکتریکی عملکردی 

می شود. NawaRacer به لطف 
باتری ترکیبی سلول خازنی- 
لیتیــوم یونی Nawa، نوید 
یک نیــروی باورنکردنی ده 

برابری و یــک انرژی پنج برابری، 
بیشتر از موتور های الکتریکی 

معمولی مجهز به باتری 
لیتیوم یون را می دهد.
NawaRacer یک 
موتور سیکلت کاملًا 
الکتریکی اســت که 
پلتفرم مخصوص  از 

موتورسیکلت های دهه 
۱۹۶۰ الهام گرفته شده 

اســت. با این حال، آمار 
و ارقــام فنی و عملکرد این دوچرخه 
نیز چشــمگیر اســت. Nawa ادعا 
می کند که وزن این موتورســیکلت 
فقــط ۱۵۰ کیلوگرم اســت که باعث 

می شــود وزن آن بسیار کمتر از سایر 
موتورســیکلت های برقی در اندازه 
خــود باشــد. در واقع ایــن به لطف 
فناوری پیشرفته فوق خازنی است که 

NawaRacer را قادر به اســتفاده از 
 Nawa .باتری کوچکتر کرده اســت
ادعا می کند که این باتری یک محدوده 
حرکتی ۳۰۰ کیلومتری شهری را ارائه 
می دهد و فقط در یک ساعت می تواند 

۸۰ درصد شارژ شود.
 همچنین، تمام این فناوری قادر 
اســت موتورسیکلت را به حداکثر 
سرعت ۱۰۰ مایل در 

ساعت برساند.

گروه علمی و آموزشــی-   در 
راســتای اجرای سیاســت های کلی 
دیوان عدالت اداری مبنی بر پیشگیری 
از شکایت کارکنان وزارت آموزش و 
پرورش با موضوع »احتساب سوابق 
غیر رســمی و پرداخــت حق بیمه 
مربوطه«، بخشــنامه »احصاء و اعلام 
سوابق معلمان حق التدریس« از سوی 
معاونت برنامه ریزی و توسعه منابع؛ 
بــه ادارات کل آمــوزش و پرورش 

استان ها، ابلاغ شد.
بر اساس این گزارش، مسئولان 
اســتانی موظفند بــا در نظرگرفتن 

موارد ذیل، نســبت به احصاء و اعلام 
اطلاعات مشمولین اقدام کنند:

صرفا معلمان حق التدریسی که 
در بازه زمانــی ۱ آذر ۱۳۶۷ لغایت ۱ 
فروردین ۱۳۸۸ به تدریس اشــتغال 
داشته و به استخدام آموزش و پرورش 
پذیرفته شده اند، مشمول این بخشنامه 

خواهند بود.
معلمانی که در مدارس غیردولتی 
اشتغال به کار داشته اند، مشمول این 

بخشنامه نخواهند بود.
مقتضی اســت مدیران ترتیبی 
اتخاذ کنند تــا نیرو های حق التدریس 

مشــمول ایــن بخشــنامه از طریق 
رسانه های جمعی استان نظیر صدا و 
ســیما، روزنامه های کثیرالانتشار و... 
مطلع و فراخوان شوند.افراد مشمول 
که متقاضی احتساب سنوات مذکور 
می باشند، باید درخواست کتبی خود را 
ارائه و سوابق ایشان صرفا طبق جدول 
پیوست و در قالب فایل اکسل احصا 
و حداکثر تا تاریخ ۱۳ خرداد ۱۴۰۰ از 
طریق اتوماسیون اداری به مرکز برنامه 
ریزی منابع انسانی و اموراداری ارسال 
شــود. در ضمن نیرو های مشــمول 
صندوق بازنشستگی کشوری از نحوه 

انتقال کســور بین دو صندوق مطلع 
شــوند و با آگاهی کامل درخواست 
ارایه کنند. باتوجه به این که تصمیم-
 گیری درخصوص نحوه احتساب و 
پرداخت کســورات قانونی نیرو های 
مشــمول به سازمان تأمین اجتماعی، 
فقــط در مــورد افراد معرفی شــده 
توسط استان ها و در قالب فایل اکسل 
پیوســتی، انجام خواهد شد، بنابراین 
پس از ارســال فایل به سازمان تأمین 
اجتماعــی، اطلاعات، قابل اصلاح و 
ویرایش نبوده و اطلاع رسانی دقیق و 

مؤثر موردتأکید است. 

چگونگی دریافت سوابق برای معلمان حق التدریسی

اختراع شگفت انگیز شیائومی در زمینه نمایشگرهای تاشو

یک روانشناس مطرح کرد: 

طرد کودکان فاقد هویت از چرخه 
آموزش موجب افزایش آسیب های 

اجتماعی می شود

تولد پیشگام موتورسیکلت های برقی نسل آینده

طرد شدن گروهی از کودکان به واسطه نداشتن مدرک هویتی از مدارس و چرخه آموزش عواقبی 
ناخوشایند دارد؛ چراکه آموزش در کنار پرورش است و وقتی کودکی از این حق اولیه محروم می شود، 

در آینده باید شاهد افزایش میزان آسیب های اجتماعی در جامعه باشیم.

معاونت برنامه ریزی و توسعه منابع، بخشنامه »احصاء و اعلام سوابق معلمان حق التدریس« را به ادارات کل
 آموزش و پرورش استان ها، ابلاغ شد.
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گــروه علمی و آموزشــی- 
شــیائومی، غول فنــاوری چینی، حق 
اختراع تلفن هوشمند تاشو جدیدی را 
به ثبت رســانده است که نمایشگر آن 
تقریباً ۱۰۰ ٪ نسبت صفحه نمایش به 

بدنه را ارائه می دهد.
شــیائومی، غول فناوری چینی، 
بــه تازگی حق ثبت اختراع جدیدی را 
منتشر کرده است که به نوعی می توان 
آن را انقلابــی در عرصه گوشــی های 
هوشمند تاشو تلقی کرد. این حق ثبت 
اختراع برای »مــاژول صفحه نمایش 
انعطاف پذیر« بود که ویژگی برجسته 
آن این اســت که تقریبــاً ۱۰۰ درصد 
نســبت اندازه صفحه نمایش به بدنه را 
ارائه می دهد. نسبت صفحه نمایش به 
بدنه گوشی ها نشــان دهنده آن است 
که چه مســاحتی از پنل جلوی گوشی 
توسط صفحه نمایش دستگاه احاطه 

می شود.
»نسبت صفحه نمایش به 
Screen-To- بدنه« یا همــان

Body Ratio، اصطلاحی اســت 
که در خصوص گوشی های هوشمند 
بسیار متداول است. همانطور که می دانید 
این روز ها اندازه و ابعاد صفحه نمایش 

گوشــی های موبایل در حال افزایش 
است، اما افزایش اندازه صفحه نمایش 
خود به خود منجر به افزایش ابعاد بدنه 
گوشــی هم می شود و این مسئله اصلا 
جالب نیست. برای جلوگیری از بروز 
این مشــکل صفحه نمایش های بدون 
حاشــیه روی کار آمدند. بدین ترتیب، 
لبه های قاب گوشی ها در پنل جلویی 
باریــک و باریک تر شــدند و صفحه 
نمایش دستگاه با ثابت نگه داشتن ابعاد 
بدنه بزرگ تر شد. این امر به تدریج منجر 
به افزایش نسبت صفحه نمایش به بدنه 
گوشــی ها شده و سبک طراحی مدرن 

فعلی را در این گجت ها به وجود آورد.
شــرکت چینــی شــیائومی در 
راســتای رســیدن به یک نسب عالی 
صفحه نمایش به بدنه، اختراع جدیدی 
را به ثبت رسانده که بسیار جالب توجه 
به نظر می رســد. شماره این حق ثبت 
 CN112839115A اختراع جدید
اســت و ITHome گــزارش داد که 
این حق ثبت اختراع همچنین شــامل 
خلاصه ای است که شرح مختصری از 
فناوری را به ما ارائه می دهد. براســاس 
ایــن گزارش، این فناوری نمایشــگر 
شــامل دو منطقه یا دو ناحیه نمایشگر 
به همراه مکانیزم لولایی است. در زیر 
دوم،  نمایشــگر 
دستگاه یک ماژول 

دوربین را در خود جای داده اســت و 
سیستم دوربین نیز همراه با مکانیسم لولا 
حرکت می کند. از طریق این حرکت، 
نمایشگر دوم دستگاه می تواند به عنوان 
یک نمایشــگر جلو مورد استفاده قرار 
گیرد و حتی می تواند دوربین ها را برای 

عکاسی عقب نیز آماده کند.
 بعلاوه، این فناوری به گوشــی 
هوشمند تاشو شــرکت چینی اجازه 
می دهد تا همان سیســتم دوربین رو به 
قسمت جلویی را حفظ کند. اگرچه در 
صورت عدم نیــاز به دوربین جلویی، 
دستگاه می تواند نسبت صفحه نمایش 
به بدنه بالایی را بدست آورد که نزدیک 
به ۱۰۰ درصد باشد. متأسفانه، در حال 
حاضر جزئیات دقیق تری در مورد این 
گوشــی منتشر نشده است و مشخص 
نیست که آیا این شــرکت واقعاً روی 
چنیــن محصولی کار می کند یا فقط 
به عنــوان یک مــدل مفهومی 
باقی خواهد مانــد. با این حال، 
ثبــت چنین اختراعی از ســوی 
شرکت شــیائومی می تواند مسیر را 
برای ساخت گوشی های با نسبت ۱۰۰ 
درصد صفحه نمایش به بدنه را هموار 

سازد.

به طور معمول گروهی که از آموزش رسمی کشور جامانده 
انــد، مهاجران و برخی نیز خانواده های ایرانی هســتند که 
به دلیل ســطح پایین فرهنگ، سواد یا چرخه ای از مشکلات 
اجتماعی و اقتصادی، نیازی به دریافت و تهیه مدرک هویتی 
برای فرزندشان را ندیده اند. به همین دلیل در ادامه این روند 
معیوب، گروهی از کودکان از ساده ترین امکاناتی که افراد عادی 
از آن برخوردار هستند، مثل مدرک هویتی محروم می مانند 
و دچار نقص، مشکلات روحی و کمبودهای زیادی می شوند.


